DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/02/2025 | Edição: 28 | Seção: 3 | Página: 58

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

EDITAL Nº 39, DE 7 DE FEVEREIRO DE 2025

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, no uso de suas

atribuições, torna público o nome do (a) candidato (a) eliminado (a) do Concurso Público para Professor

Efetivo desta Universidade, realizado de acordo com o Edital de Convocação Nº 35, de 27 de janeiro de

2025, publicado no DOU em 29 de janeiro de 2025; o Edital de Homologação Nº 272, de 05 de novembro

de 2024, publicado no DOU em 7 de novembro de 2024; e o Edital de Abertura Nº 45/2024, de 25 de

janeiro de 2024 (complementar ao Edital N. 33/2024), publicado no DOU em 31 de janeiro de 2024, por

desistência.

Edital de abertura Nº 45/2024, de 25 de janeiro de 2024 (complementar ao Edital N. 33/2024)

Edital de homologação Nº 272, de 05 de novembro de 2024

Professor Efetivo - Adjunto (Classe A) / 40h/semana/Dedicação Exclusiva - DISCIPLINA: Ciência

da Informação-Biblioteconomia/Políticas de Preservação de Acervos Bibliotecários-História do Livro e das

Bibliotecas-História do Livro e das Bibliotecas I e II-Estudo de Usuários e de Comunidades-Teoria e Prática

do Serviço de Referência-Fontes de Informações Gerais-Fontes de Informação Especializadas-

Organização e Administração de Bibliotecas I e II-Representação Descritiva I, II e III-Normatização

Documentária-Ética Profissional

Candidato (a) Eliminado (a)

Nathália Lima Romeiro - 2ª aprovada (AC)/36ª convocada

JOSÉ DA COSTA FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.